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Tender title: Supply of operational tools & equipment to Lebanese Border Management Agencies
Tender Publication reference: ICMPD-17.001/SUP/VAR/LB

Request for clarification: No.1
Received: 09 October 2017

Question: Some of the items specified are of a military type and need export licences, so are you willing to provide
"End user certificates”?

Answer : If export licences are required, end-user certificates will be provided.

Request for clarification: No.2
Received: 18 October 2017

Question: We are aware that export to the Lebanon is subject to strict controls and in some cases prohibited. In
particular we believe that Lot 3 (Document and forensic examination equipment); might be critical. Will you provide
some documents such as end user statement to submit to the national authorities (in the country the goods originate
from), in the event of an order? Also would we have to expect restrictions at all?

Answer: None of the items you have referred to are proscribed or their export to Lebanon from EU states prohibited.
The only items we are aware of that might require export licensing are CBRN and Radiation detector/monitors &
Night vision binoculars, however similar equipment has been supplied on previous tenders and the beneficiaries were
able to provide the necessary end-user certificates.

Request for clarification: No. 3
Received: 13 November 2017

Question 1: For the 3000 litre capacity drinking water tanker, would 304 steel do?
Answer 1: For the 3000 litre capacity drinking water tanker (Lot 5, Item 1), stainless steel 304 for the water tank will
be sufficient.

Question 2: For this tanker you are requesting an integral discharge pump and hoses, is a pump for filling water also
needed?
Answer 2: For this tanker (Lot 5, Item 1), no pump for filling water is required.

Question 3: Any requirements for the dimension of the hoses?
Answer 3: The diameter of the discharge hoses (Lot 5, Items 1 & 2), should be a minimum of 3 inches (7.60 cm)

Question 4: As for the 2000 litre capacity drinking water trailer; we need please clarification as to your exact demand;
is it a trailer with a tank?

Answer 4: The 2000 litre capacity drinking water trailer (Lot 5, Item 2), consists of a 2000 litre capacity polyethylene
tri-wall tank secured with steel straps to a fully equipped, steel chassied, road-going, towable trailer.
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